
 

  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO 
 
 

 

Prot. n. (Vedi Segnatura)/I.2 Como,13 settembre 2021 
 

DETERMINA N. 50 

Anno Scolastico 2021-2022 
Ai Docenti dell’IC Como Rebbio 

All’Albo Pretorio 

Al sito 
 

PROVVEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI ED ORGANIZZAZIONE – 

Scuole Primarie – Scuola Secondaria di I grado 
 

VISTO l’art. 396 del D.Lgs. 297/1994; 

VISTI il d.lgs 165 del 31 gennaio 2001 e il d.lgs 150 del 20 novembre 2009; 

VISTO l’art. 21 della legge n° 57 del 15 marzo 1997 e il CCNL del 29 novembre 2007; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015 ed in particolare il c.83; 

VISTA la dotazione organica dell’I.C COMO REBBIO per l’a.s. 2021/2022; 

VISTI il RAV e il PdM vigenti; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa regolarmene approvato e deliberato dagli OOCC; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 48  del  28.06.2021 sui criteri di assegnazione dei 

docenti alle classi, ai sensi del c. 4 dell’art. 10 del D.Lgs. 297/1994; 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DECRETA 

per l’anno scolastico 2021-2022 le/i docenti dell’ISTITUTO compresi i docenti sul sostegno agli alunni 

con disabilità certificata nonché quelli per l’insegnamento della R.C. - vengono assegnate/i alle classi, per 

le rispettive discipline d’insegnamento secondo quanto riportato negli allegati al presente decreto. 

Inoltre, la dirigente scolastica definisce le modalità organizzative relative all’organizzazione e gestione 

dell’organico dell’autonomia con le seguenti precisazioni: 

 

 GIORNI DI SCUOLA E ORARIO ANNUALE. Il calendario prevede giorni 205 di scuola, 

pari a 29,28 settimane; 

 SUPPLENZA DEI DOCENTI ASSENTI. Le ore di supplenza dei docenti assenti, definite 

nell’ambito dell’orario di cattedra connesso all’organico dell’autonomia, verranno assegnate dai 

Referenti di plesso, previo accordo con la Dirigente scolastica; 

 ORE ASSEGNATE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI DELIBERATI DAL 
P.T.O.F, NELL’AMBITO DELL’ORGANICO DELL’AUTONOMIA. Esse sono assegnate 
con il presente decreto e dovranno essere debitamente documentate a mezzo registro elettronico. 

 PROPOSTA DI VARIAZIONE ORE ASSEGNATE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA. Qualsiasi variazione delle ore assegnate 
deve essere autorizzata dalla Dirigente scolastica e può essere inoltrata ai referenti di plesso. 

 ORARIO DIDATTICA. L’orario didattico delle classi é emanato dalla scrivente con la 

collaborazione dei referenti di plesso e dei docenti della commissione orario che non avranno 

alcuna responsabilità nel procedimento. L’orario sarà modificato dalla Dirigente scolastica 

quando necessario.                                                                                                                1/4 

I.C. COMO REBBIO
C.F. 80012520138 C.M. COIC84300D
UF5SH7 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO

Prot. 0005369/U del 13/09/2021 11:34



 

  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO 
 
 
 

 ORE RESIDUE. Le ore residue sono utilizzate, nel rispetto della C.M. 2852/2016 Organico 

dell’autonomia per: 

 la copertura delle assenze dei docenti quando non ricorrono gli estremi per la nomina di 

supplenti; 

 i progetti a supporto degli alunni previsti dal P.T.O.F. 

 la realizzazione progettuale e laboratoriale delle attività. 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Daniela De Fazio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi del D.Lgs. n. 39/93, art. 3, comma 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL: n. 1 

(Tabelle assegnazioni   plessi) 

 

 

 

 

 

 

 

2/4



 

 

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO”A.FOGAZZARO” a.s. 2021/22 

 
 

 

 

 

3/4 

 

 

 

 

 

 

DOCENTE  DISCIPLINA  CORSO / CLASSI      ORE A DISPOSIZ. COORDINATORE 

  ITALIANO         STORIA-GEO        LAB.T.P. MENSA A.R.C   

COLANERI LETTERE 2A   3D    3D    2 alfabet./RECUPERO 2A 

LA PIETRA LETTERE  3A   1B  3A 1B    3A 

VACCA LETTERE  2C   3C  1D    2 alfabet./RECUPERO 3C 

RONZIO LETTERE 2B  2B   1B   2A     2B 

Da nominare LETTERE    1A   1D       1D 

Da nominare LETTERE    3B   1A    2 alfabet./RECUPERO  

PIZZO LETTERE  3B 3B    3B 

PRECOPI LETTERE 1C  1C   2C   3C     1C 

Da nominare SC. MATEMATICHE 1 A - 2A -1D      1A 

FUCCI SC. MATEMATICHE    3A - 3D - 2B       3D 

Da nominare SC. MATEMATICHE 1B - 3B   1B   3B   2 RECUPERO 1B 

GAFFURI SC. MATEMATICHE CORSO C      2C 

MELCHIORRE INGLESE   CORSO A        

GUTTUSO INGLESE  1D - 3D       

BENINCASO INGLESE CORSI B - C       (1B)* 

Da nominare FRANCESE  1A - 1D       

LEGNANI FRANCESE CORSI A –B - C + 3D       

DE SANTIS  TECNOLOGIA CORSI B - C       

Da nominare TECNOLOGIA  CORSO A        

TUFANO  TECNOLOGIA   1D - 3D         

RIZZOTTO  ARTE   CORSO A       4 2  

CITTERIO ARTE  CORSO B       

RESCINITI potenziamento ARTE CORSO C + 1D/3D      1B  6  

MASCETTI MUSICA CORSI A-B+1C/2C /1D/3D      (1D)* 

BUCCI MUSICA 3C       

FORLANO SC. MOTORIE CORSI A - B+1C                2 2 (1A)* 

OSTINELLI  SC.MOTORIE  1D - 2 C            

LUONGO potenziamento SC.MOTORIE 3C - 3D          (4 infanzia)     3B  8  

LEONI  RELIGIONE CORSI A-B-C+1D/3D             

GENIO SOSTEGNO  2B - 3D        

PIACENTI SOSTEGNO  2A - 2C       

BUCCI SOSTEGNO  1D - 3A - 3C        

FARAGASSO SOSTEGNO  1A  - 3A - 3C        

LENTINI SOSTEGNO  1C - 3B       

         



 

 

Plessi di Scuola Primaria 2020/21 

 

 

Assegnazione docenti via Cuzzi                     

Docente Classe  
Zanotta 1^ A-1^ B 

Della Torre 1^ A-1^ B 

Arcellaschi 1^ A-1^ B 

Calanni  1^ A-1^ B 

Sassi  1^ A-1^ B 

  

Gibilaro  2^ A-2^ B 

Condò 2^ A-2^ B 

Sassi 2^ A-2^ B 

Calanni  2^ A-2^B 

  

Buttò  3^A-3^B 

Ruppino  3^A-3^B 

Privitera  3^A-3^B 

  

Ferraro  4^A-4^B 

De Francisci 4^A-4^B 

Veronelli 4^A-4^B 

  

Trivieri 5^A-5^B 

Colombo L. 5^A-5^B 

Coda 5^A-5^B 

  

Colombo G. 

IRC 

1^-2^-5^ A-B 

Grana  IRC 3^-4^ A-B 

Frigerio   

Inglese 

2^-3^-4^-5^ A-B 

Sassi   Inglese 1 A-B 

Cutuli  Sostegno 4 A  4B 

Falbo  Sostegno  1 A  1B 

Saponieri Sostegno  2^ e 5^  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/4 

     Assegnazione docenti via Giussani 

Docente Classe  
Grammatica 1^ A-1^ B 

Doria  1^ A-1^ B 

Carbone  1^ A-1^ B 

  

Del Monaco 2^ A-2^ B 

Olivieri 2^ A-2^ B 

Palumbo 2^ A-2^ B 

  

Rossi 3^A-3^B 

Bordoli 3^A-3^B 

Bosetti  3^A-3^B 

  

Guarnerio  4^A-4^B 

Spada  4^A-4^B 

Ciceri 4^A-4^B 

Bosetti 4^ A-4^B 

  

Petillo 5^A-5^B 

Cannella 5^A-5^B 

Cervellino 5^A-5^B 

  

Ulzega 1^-2^-5^ A-B 

  3^-4^ A-B 

Cefalù 1^-2^-3^-5^ A-B 

  

Roncoroni Sostegno 5 A 

Pellegrino Sostegno 5 B 

  

 


